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At a Glance

Basic Information

Land area:

Population:

Total GDP:
GDP/capita:

GDP growth rate:
Capital city:

President:

Minister of Agriculture:
Canadian Ambassador:

Agriculture et
Agroalimentaire Canada

42,400 km2 *

1.3 million (2014)*

US $25.9 billion (2014)*
US $20,244 (2014)*
2.1% (2014)*

Tallinn

Toomas Hendrik llves
Ivari Padar

Alain Hausser

Canada-Estonia Agri-Food Trade**

CDNS$ million
Domestic Agri-Food Exports:

Total Agri-Food Imports:
Agri-Food Trade Balance:

Canadian Top 5 Agri-Food Exports

CDNS$ million
Domestic Agri-Food Exports:

Peas, dried, shelled

Dog or cat food

Furskins, raw, whole

Whiskies

Products of natural milk constituents

Canadian Top 5 Agri-Food Imports

(CDN$ million)
Total Agri-Food Imports:

Yeasts, inactive

Coffee, decaffeinated
Undenatured ethyl alcohol <80%
Yeasts, active

Liqueurs and cordials

Canadian Top 5 Seafood Exports

CDN8$ million
Domestic Seafood Exports:

Shrimp and prawns, frozen

Lobster, live

Fish, fresh and excluding fish meat without bones
Pacific salmon

012 013
1.578 1.195
5.149 5.880

-3.571 -4.686

012 2013
1.578 1.195
0.334 1.205
0.034 0.000
0.566 0.705
0.184 0.042
0.000 0.000

012 2013
5.149 5.880
4.994 5.767
0.000 0.000
0.000 0.000
0.024 0.058
0.026 0.016

012 2013
1.504 0.877
1.472 0.877
0.000 0.000
0.005 0.000
0.064 0.000

Estonia Agri-Food and Seafood Imports - 2014***

(CDN$ million)

Agri-Food and Seafood
Whiskies

Atlantic and Danube salmon, fresh
Food preparation

Grape wines < 2L

Grape brandy

2014

3.102
7.887
-4.786

3.102

0.668
0.404
0.224
0.140
0.126

3.002

2.878
0.124
0.000
0.000

Canada's

share

0.4%
0.1%
0.0%
0.4%
0.0%
0.0%

Coup d'oeil sur

' .
I'Estonie

Information de base

Superficie : 42,400 km?2 *

Population : 1.3 million (2014)*

PIB total : 25 9 milliards de $US (2014)*

PIB par habitant :

Taux de croissance du PIB :
Capitale :

Président:

Ministre de l'agriculture :
Ambassadeur canadien :

2.1% (2014)*
Tallinn

Ivari Padar
Alain Hausser

20 244 $US (2014)*

Toomas Hendrik lives

Commerce agroalimentaire Canada-Estonie**

(en millions de $CAN 2012 2013 2014
Exportations agroalimentaires nationales : 1.578 1.195 3.102
Importations agroalimentaires totales : 5.149 5.880 7.887
Balance commerciale : -3.571 -4.686 -4.786
Cing principaux produits agroalimentaires canadiens exportés
(en millions de $CAN 2012 2013 2014
Exportations agroalimentaires nationales : 1.578 1.195 3.102
Pois secs, écossés 0.334 1.205 0.668
Aliment pour chiens ou chats 0.034 0.000 0.404
Pelleteries brutes, entiéres 0.566 0.705 0.224
Whiskies 0.184 0.042 0.140
Produits consistant en composants naturels du lait 0.000 0.000 0.126
Cing principaux produits agroalimentaires canadiens importés
(en millions de $CAN) 2012 2013 2014
Importations agroalimentaires totales : 5.149 5.880 7.887
Levures mortes 4.994 5.767 7.414
Café, decafeiné 0.000 0.000 0.189
Alcool éthylique non dénaturé <80% 0.000 0.000 0.171
Levures, vivantes 0.024 0.058 0.073
Fiqueures 0.026 0.016 0.020
Cing principaux produits de mer canadiens exportés
(en millions de $CAN 2012 2013 2014
Exportations produits de mer nationales : 1.504 0.877 3.002
Crevettes, congelées 1.472 0.877 2.878
Homards vivants 0.000 0.000 0.124
Poisson, viande de poisson frais et excluant les os 0.005 0.000 0.000
Saumons du pacifique 0.064 0.000 0.000
Importations agroalimentaires et produits de mer de I'Estonie - 2014***

Part du
(en millions de $CAN) Le monde Canada Canada
Agroalimentaire et fruits de mer 2,038 8 0.4%
Whiskies 137 0 0.1%
Saumon frais de I'Atlantique et du Danube 75 0 0.0%
Préparations alimentaires 60 0 0.4%
Vins de raisin < 2L 52 0 0.0%
Eau-de-vie de vin 44 0 0.0%



Canada-Estonia Total Merchandise Trade***

CDNS$ million 2012 2013
Total Merchandise Exports: 22.857 18.603
Total Merchandise Imports: 48.360 82.368
Trade Balance: -25.503 -63.765
Canadian Top 10 Total Merchandise Exports

(CDN$ million) 012 013
Total Merchandise Exports: 22.857 18.603
Boilers, machinery and mechanical appliances 7.785 4.467
Vehicles, except railway 0.228 0.177
Electrical machinery and equipment 1.926 3.266
Optical and medical equipment 0.995 0.686
Fish and crustaceans 1.540 0.877
Woods and wood articles 2.102 2.179
Furskins and artificial fur 1.239 1.188
Furniture 0.827 0.394
Rubber 0.801 0.623
Plastics 0.277 0.586

Canadian Top 10 Total Merchandise Imports
CDN$ million 012 2013
Total Merchandise Imports: 48.360 82.368
Mineral fuels and oils 0.000 43.043
Electrical machinery and equipment 14.659 8.444
Miscellaneous edible preparations 5.031 5.825
Furniture 3.122 4.690
Fertilizers 6.955 1.000
Optical and medical instruments 4.664 5.783
Boilers, machinery, and mechanical appliances 2.123 2.896
Toys, games, and sports equipment 2.855 3.048
Tanning or dyeing extracts 1.843 1.753
Wood and wood articles 0.972 0.399
Estonia Top 10 Total Merchandise Imports***

CDN$ million 012 013
Total Merchandise Imports: 18,083.670 18,996.071
Electrical machinery and equipment 3,259.534 3,295.031
Mineral fuels and oils 2,677.315 2,277.511
Boilers, machinery and machincal appliances 1,981.175 2,011.228
Vehicles, other than railway 1,288.098 1,502.997
Plastics 676.596 757.607
Wood and articles of wood 415.656 504.015
Iron and steel 617.214 535.450
Articles of iron and steel 456.171 491.095
Pharmaceutical products 389.847 425.981
Beverages, spirits and vinegar 412.907 453.724

GDP at market prices

Date modified: 2015-10-30

Source: Euromonitor*, Statistics Canada**, Global Trade Atlas***
Prepared by: Global Analysis, MAS MISB

96.134

46.576
8.275
7.488
6.331
5.666
4.654
3.190
2.995
1.824
1.663

2014
20,157.205

3,755.840
2,524.898
1,920.852
1,634.352
835.405
579.842
563.327
538.087
492.121
479.521

Commerce de Marchandises Canada-Estonie***

(en millions de $CAN) 2012 2013
Exportations de marchandises totales : 22.857 18.603
Importations de marchandises totales : 48.360 82.368
Balance commerciale : -25.503 -63.765

Dix principaux produits de marchandises canadiennes exportés

(en millions de $CAN) 2012 2013
Exportations de marchandises totales : 22.857 18.603
Machines, chaudiéres, appareils et engins mécaniques 7.785 4.467
Véhicules, autres que ferroviaires 0.228 0.177
Machines et appareillage électriques 1.926 3.266
Instruments médico-chirurgicaux et d'optiques 0.995 0.686
Poissons et crustacés 1.540 0.877
Bois et ouvrages en bois 2.102 2.179
Pelleteries et fourrures 1.239 1.188
Meubles 0.827 0.394
Caoutchouc 0.801 0.623
Matiéres plastiques 0.277 0.586

Dix principaux produits de marchandises canadiennes importés

(en millions de $CAN 2012 2013
Importations de marchandises totales : 48.360 82.368
Combustibles minéraux, huiles 0.000 43.043
Machines et appareillage électriques 14.659 8.444
Préparations comestibles diverses 5.031 5.825
Meubles 3.122 4.690
Engrais 6.955 1.000
Instruments médico-chirurgicaux et d'optiques 4.664 5.783
Machines, chaudiéres, appareils et engins mécaniques 2.123 2.896
Jouets, jeux, articles pour divertissement/sport 2.855 3.048
Extraits de tannants ou teintures 1.843 1.753
Bois et ouvrages en bois 0.972 0.399

2014
32.882

96.134
-63.252

2014

32.882

Dix principaux produits de marchandises importés par I'Estonie***

(en millions de $CAN 2012 2013
Importations de marchandises totales : 18,083.670 18,996.071
Machines et appareillages électriques 3,259.534 3,295.031
Combustibles minéraux, huiles 2,677.315 2,277.511
Machines, chaudiéres, appareils et engins mécaniques 1,981.175 2,011.228
Véhicules, autres que ferroviaires 1,288.098 1,502.997
Matieres plastiques 676.596 757.607
Bois et ouvrages en bois 415.656 504.015
Fonte, fer et acier 617.214 535.450
Ouvrages en fonte, fer ou acier 456.171 491.095
Produits pharmaceutiques 389.847 425.981
Boissons, spiritueux et vinaigre 412.907 453.724

PIB aux prix du marché

Mise a jour : 2015-10-30

Source : Euromonitor*, Statistique Canada**, Global Trade Atlas***
Préparé par : Groupe de 'analyse mondiale, SAM, DGSIM

2014

20,157.205

3,755.840
2,524.898
1,920.852
1,634.352
835.405
579.842
563.327
538.087
492.121
479.521
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